Sachkonten Anlage 1

Ergebnishaushalt

301100
301200
301300
302100
302200
303100
303200
311100
313100
314000
314100
314200
314400
314700
321100
321101
321200
321300
321301
321500
331100
332100
341100
342100

346100

348000
348100
348200
348300
348400

Grundsteuer A

Grundsteuer B

Gewerbesteuer

Gemeindeanteil an der Einkommensteuer
Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer
Vergnligungssteuer

"Hundesteuer

Schlisselzuweisung vom Land

Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Bund
Zuweisungen f.laufende Zwecke v. Bund
Zuweisungen f.laufende Zwecke v. Land
Zuweisungen f.Ifd.Zwecke v.Gemeinden
Zuweisungen f.Ifd.Zwecke v.sonst.6ff.Bereichen
Zuschisse f.Ifd.Zwecke v.privaten Untern.
Kst-Beitrage, Aufw.-Ersatz, Kst-Ersatz a.E.
Kostenbeitr.u.Aufw.ers.auBerh.v.Einr.n.d.AsylbLG
Ugeg./Ugel.Unterhaltsanspriiche gg brgr-r. a.E.
Leistungen v. Sozialleistungstragern a.E.
Leist.v.Sozialleistungstr.a.v.Einr.n.d.AsylbLG
Ruckzahlung gewahrter Hilfen a.E.
Verwaltungsgebiihren

Benutzungsgebihren und ahnliche Entgelte
Mieten und Pachten

Ertréage aus Verkauf

Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

Erstattungen vom Bund

Erstattungen vom Land

Erstattungen von Gemeinden (GV)
Erstattungen von Zweckverbanden u. dergl.
Erstattungen vom sonst. 6ffentl. Bereich

_ |bisherige Grup nerun§
000000
001000
003000
010000
012000
021000
022000
041000
061000
170000
171000; 171100; 171200
172000; 172100; 172200;
174000
177000
241000
241000
243000
245000
245000
249000
100000-100600;101000-103000
110000-110200;1451000
140000;140100; 141000; 143200; 145000
130000; 130100
110000; 110100; 110400; 143100; 150000;150100; 150200;
150300; 150400; 150500; 166000;168000
160000;170000
161000;161100;161200;161300;171000
162000;162100;
167000
164000

Seite 1



348500
351100
356100
356200
356220
361500
361700
361800
365100
369100
381100
401100
401200
402100
402200
403200
404100
421100
421200
422100

422200

423100
423200

424100

425100
426100

[Bezeichnung ™

Sachkonten
Ergebnishaushalt

Erstattungen von verbUN,Bet., Sonderverm.
Konzessionsabgaben

Buligelder

Saumniszuschlage
Stundung,Verzug,Prozess,Nachzahlung,Ratenplan
Zinsertr. von verbUN,Beteil., Sonderverm.

Zinsertr. von Kreditinstituten (auch f.Kto.findg.)
Zinsertr. von tibrigen inlandischen Bereichen
Gewinnant.a.verbundenen Unternehmen u.Beteiligung
Verzinsung von Steuernachzahlungen

Ertrédge aus internen Leistungsbeziehungen
Dienstaufwendungen Beamte

Dienstaufwendungen Arbeitnehmer

Beitrage zur Versorgungskasse fir Beamte
Beitr.z.Versorgungskasse f. Arbeithehmer

Beitrédge gesetzl. Sozialversich. Arbeithehmer
Beihilfen u. Unterstitz. f. Beamte u. Arbeitn.
Unterhaltung d. Grundstiicke u.baulichen Anlagen
Unterhaltung d.sonstigen unbeweglichen Vermdgens
Unterhaltung des beweglichen Vermégens

Erwerb geringw. Vermdgensgegenstande

Mieten und Pachten
Leasing

Bewirtschaftung d. Grundstiicke u. baulichen Anl.

Haltung von Fahrzeugen
Besondere Aufwendungen fiir Beschéftigte

166000

220000

260100;260200

261000

261300

206100; 207000

206000

208000;261100

210000

265000

169400; 169500

410900

414900

430900

434900

444900

450900

500000; 500100; 500200; 675000
510000; 510100; 510200; 5700(nur alter UA 6700),675000
520000; 520100;562100 teilw.
510000; 520000; 520100; 570000(nur alter UA
352000);935000;935100;

530000

530000

Aufteilung der Grupp. 540000 auf:
SK 424100 (Bewirtschaftung ohne
Energieaufwand flr Betriebszwecke)

540000; 570000 ff.
teilw.

550000
562000;562100

Seite 2

Anlage 1



Legende

Sachkonten
Ergebnishaushalt

427100

429100

433100

433900
433910
434100
435300
435500

435800

437200
441100
442100
442900
443100
444100
445000
445200

445800

451100
451700
452100
459100
459200

Besondere Verwaltungs-u.Betriebsaufwendungen

Aufwendungen f.sonstige Dienstleistungen

Soziale Leist.an nattrl.Pers.auRerh.v. Einricht.

Sonstige soziale Leistungen
Soz.Leist.natirl.Pers.auBerh.v.Einrich.n.d.AsylbLG
Gewerbesteuerumlage -
Allg. Zuweisungen an Zweckverbéande
Allg.Zuweisungen an verbUN,Beteil.,Sonderverm.

Allg. Zuweisungen an ubrige Bereiche

Allg. Umlagen an Gemeinden (GV)

Sonstige Personal- u.Versorgungsaufwendungen
Aufw. f. ehrenamtliche und sonstige Téatigkeit
Aufw.f.d.Inanspruchnahme v.Rechten u.Dienstleist.
Geschaftsaufwendungen
Steuern,Versicherungen,Schadensfalle

Erstattungen an den Bund

Erstattungen an Gemeinden und Gemeindeverbande

Erstattungen an tbrige Bereiche

Zinsaufwendungen an das Land
Zinsaufwendg.an Kreditinst. (auch f.Kto.findg.)
Zinsaufwendungen fur Liquiditatskredite
Kreditbeschaffungskosten

Verzinsung v. Steuernachzahlungen

540000; 570000 ff.
teilw.; 571000; 571100; SK 427100 (Energieaufwand fur

Aufteilung der Grupp. 540000 auf:

572000; 573000; Betriebszwecke)

Anlage 1

570000- 655600;675000 (soweit nicht gesonderte Zuordnung

zu anderen Sachkonten);

730000; 730200; 739000; 781000;781100;
781200;781300;788000;

787000; 788000

791000 - 791500

810000

716000

715000; 717100; 718000 (teilw.)

717000; 717300; 718000 (teilw.);718100;718200;
760000;770000;780100; 7881000-788400;

832000

460900

400900; 561000;562000 (teilw.); 563000; 570000 (teilw.)
571000; 658000; 661000

635000;650000; 650100; 650200; 650300;651000-654000;
640000; 641000;645000;

670000

672000;672100 _
718000;718200;718300;78310;784000;718500; 718600;
718700;718800

801000

807100

877000

685000

845000

Seite 3



Legende Sachkonten
Ergebnishaushalt

Sachkon bisherige Gruppierung
459900 848000
481100 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 679500
501180  Spendenertrage von Ubrigen Bereichen 177000

Seite 4

Anlage 1



