Sachkonto	Bezeichnung	bisherige Gruppierung
301100	Grundsteuer A	000000
301200	Grundsteuer B	001000
301300	Gewerbesteuer	003000
302100	Gemeindeanteil an der Einkommensteuer	010000
302200	Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer	012000
303100	Vergnügungssteuer	021000
303200	Hundesteuer	022000
311100	Schlüsselzuweisung vom Land	041000
313100	Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Bund	061000
314000	Zuweisungen f.laufende Zwecke v. Bund	170000
314100	Zuweisungen f.laufende Zwecke v. Land	171000; 171100; 171200
314200	Zuweisungen f.lfd.Zwecke v.Gemeinden	172000; 172100; 172200;
314400	Zuweisungen f.lfd.Zwecke v.sonst.öff.Bereichen	174000
314700	Zuschüsse f.lfd.Zwecke v.privaten Untern.	177000
321100	Kst-Beiträge, AufwErsatz, Kst-Ersatz a.E.	241000
321101	Kostenbeitr.u.Aufw.ers.außerh.v.Einr.n.d.AsylbLG	241000
321200	Ügeg./Ügel.Unterhaltsansprüche gg brgr-r. a.E.	243000
321300	Leistungen v. Sozialleistungsträgern a.E.	245000
321301	Leist.v.Sozialleistungstr.a.v.Einr.n.d.AsylbLG	245000
321500	Rückzahlung gewährter Hilfen a.E.	249000
331100	Verwaltungsgebühren	100000-100600;101000-103000
332100	Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte	110000-110200;1451000
341100	Mieten und Pachten	140000;140100; 141000; 143200; 145000
342100	Erträge aus Verkauf	130000; 130100
346100	Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte	110000; 110100; 110400; 143100; 150000;150100; 150200; 150300; 150400; 150500; 166000;168000
348000	Erstattungen vom Bund	160000;170000
348100	Erstattungen vom Land	161000;161100;161200;161300;171000
348200	Erstattungen von Gemeinden (GV)	162000;162100;
348300	Erstattungen von Zweckverbänden u. dergl.	167000
348400	Erstattungen vom sonst. öffentl. Bereich	164000

Anlage 1

Sachkonten Ergebnishaushalt

Sachkonto	Bezeichnung	bisherige Gruppierung
348500	Erstattungen von verbUN,Bet., Sonderverm.	166000
351100	Konzessionsabgaben	220000
356100	Bußgelder	260100;260200
356200	Säumniszuschläge	261000
356220	Stundung, Verzug, Prozess, Nachzahlung, Ratenplan	261300
361500	Zinsertr. von verbUN, Beteil., Sonderverm.	206100; 207000
361700	Zinsertr. von Kreditinstituten (auch f.Kto.findg.)	206000
361800	Zinsertr. von übrigen inländischen Bereichen	208000;261100
365100	Gewinnant.a.verbundenen Unternehmen u.Beteiligung	210000
369100	Verzinsung von Steuernachzahlungen	265000
381100	Erträge aus internen Leistungsbeziehungen	169400; 169500
401100	Dienstaufwendungen Beamte	410900
401200	Dienstaufwendungen Arbeitnehmer	414900
402100	Beiträge zur Versorgungskasse für Beamte	430900
402200	Beitr.z.Versorgungskasse f. Arbeitnehmer	434900
403200	Beiträge gesetzl. Sozialversich. Arbeitnehmer	444900
404100	Beihilfen u. Unterstütz. f. Beamte u. Arbeitn.	450900
421100	Unterhaltung d. Grundstücke u.baulichen Anlagen	500000; 500100; 500200; 675000
421200	Unterhaltung d.sonstigen unbeweglichen Vermögens	510000; 510100; 510200; 5700(nur alter UA 6700);675000
422100	Unterhaltung des beweglichen Vermögens	520000; 520100;562100 teilw.
422200	Erwerb geringw. Vermögensgegenstände	510000; 520000; 520100; 570000(nur alter UA 352000);935000;935100;
423100	Mieten und Pachten	530000
423200	Leasing	530000
424100	Bewirtschaftung d. Grundstücke u. baulichen Anl.	540000; 570000 ff. teilw. Aufteilung der Grupp. 540000 auf: SK 424100 (Bewirtschaftung ohne Energieaufwand für Betriebszwecke)
425100	Haltung von Fahrzeugen	550000
426100	Besondere Aufwendungen für Beschäftigte	562000;562100

_		
Sachkont	Bezeichnung	bisherige Gruppierung
427100	Besondere Verwaltungs-u.Betriebsaufwendungen	540000; 570000 ff. Aufteilung der Grupp. 540000 auf: teilw.; 571000; 571100; SK 427100 (Energieaufwand für 572000; 573000; Betriebszwecke)
429100	Aufwendungen f.sonstige Dienstleistungen	570000- 655600;675000 (soweit nicht gesonderte Zuordnung zu anderen Sachkonten);
433100	Soziale Leist.an natürl.Pers.außerh.v. Einricht.	730000; 730200; 739000; 781000;781100; 781200;781300;788000;
433900	Sonstige soziale Leistungen	787000; 788000
433910	Soz.Leist.natürl.Pers.außerh.v.Einrich.n.d.AsylbLG	791000 - 791500
434100	Gewerbesteuerumlage	810000
435300	Allg. Zuweisungen an Zweckverbände	716000
435500	Allg.Zuweisungen an verbUN,Beteil.,Sonderverm.	715000; 717100; 718000 (teilw.)
435800	Allg. Zuweisungen an übrige Bereiche	717000; 717300; 718000 (teilw.);718100;718200; 760000;770000;780100; 7881000-788400;
437200	Allg. Umlagen an Gemeinden (GV)	832000
441100	Sonstige Personal- u.Versorgungsaufwendungen	460900
442100	Aufw. f. ehrenamtliche und sonstige Tätigkeit	400900; 561000;562000 (teilw.); 563000; 570000 (teilw.)
442900	Aufw.f.d.Inanspruchnahme v.Rechten u.Dienstleist.	571000; 658000; 661000
443100	Geschäftsaufwendungen	635000;650000; 650100; 650200; 650300;651000-654000;
444100 445000	Steuern, Versicherungen, Schadensfälle	640000; 641000;645000; 670000
445200	Erstattungen an den Bund Erstattungen an Gemeinden und Gemeindeverbände	672000;672100
		718000;718200;718300;78310;784000;718500; 718600;
445800	Erstattungen an übrige Bereiche	718700;718800
451100	Zinsaufwendungen an das Land	801000
451700	Zinsaufwendg.an Kreditinst. (auch f.Kto.findg.)	807100
452100	Zinsaufwendungen für Liquiditätskredite	877000
459100	Kreditbeschaffungskosten	685000
459200	Verzinsung v. Steuernachzahlungen	845000

Sachkonto Bezeichnung		bisherige Gruppierung	
459900	Sonstige Finanzaufwendungen	848000	
481100	Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen	679500	
501180	Spendenerträge von übrigen Bereichen	177000	